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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
Estado de Actividades
Al 31 de diciembre de 2024
Sanopes™ (Cifras en Pesos)
Concepto 2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 1,433,515.52; 4,609,874.57
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00: 0.00
Productos 1,433,515.52 4,609,874.57
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,657,184,094.42

0.00
1,657,184,094.42

0.00
0.00
0.00
0.00;
0.00
0.00

1,658,617,609.94

1,637,422,346.37|
1,391,311,272.56
61,036,280.85
185,074,792.96

0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00;
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00;
0.00

0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

38,616,226.73
38,240,734.88
0.00

0.00

0.00

0.00
375,491.85

0.00
0.00]

1,676,038,573.10

-17,420,963.16

1,682,405,064.20

0.00
1,682,405,064.20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,687,014,938.77

1,555,739,620.82
1,318,703,829.66
63,411,797.06
173,623,994.10

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

32,371,599.80
32,274,620.30
0.00

0.00

0.00

0.00
96,979.50

2,265,788.77
2,265,788.77

1,590,377,009.39

96,637,929.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Lic. Ana Eduviges Rubio Robles
Directora General de Administraciéon
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C.P. Maria Laura Ladr# de duevara Estevez

Oficial Mayor




