

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA Estado de Actividades Al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Cirras en Pesos)		
Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,433,515.52	4,609,874.57
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	1,433,515.52	4,609,874.57
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
inglesos por Venta de Dienes y Frestacion de Convidos	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	1,657,184,094.42	1,682,405,064.20
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de		
Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,657,184,094.42	1,682,405,064.20
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
		1,687,014,938.77
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,658,617,609.94	1,007,014,830.77
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	4 007 400 040 07	4 555 720 620 00
Gastos de Funcionamiento	1,637,422,346.37	1,555,739,620.82
Servicios Personales	1,391,311,272.56	1,318,703,829.66
Materiales y Suministros	61,036,280.85	63,411,797.06
Servicios Generales	185,074,792.96	173,623,994.10
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	38,616,226.73	32,371,599.80
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	38,240,734.88	32,274,620.30
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	375,491.85	96,979.50
Land Balling	0.00	2,265,788.77
Inversión Pública	0.00	2,265,788.77
Inversión Pública no Capitalizable	3.00	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,676,038,573.10	1,590,377,009.39
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-17,420,963.16	96,637,929.38
Trocuration and Epototion (Parotto Bountary)		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Ana Eduviges Rubio Robles Directora General de Administración

C.P. María Laura Ladron de Guevara Estevez Oficial Mayor